


Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 347/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 282/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 293/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 347/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 293/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 282/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N° 069/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N° 070/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 284/2024 

Contrato nº 347/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 284/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (UNIDADES DE ENSINO).  Prazo: 22/04/2024 a 
22/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000. Contrato Nº 347/2024. Prestador de Serviços 45.034.648 LUCIANO DOS SANTOS 
CARNEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.034.648/0001-17, com sede na Rua Belo Alto, 93, Pedras Altas no 

município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 71.366,40 (Setenta e um mil 
trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 3

CONTRATONº 347/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 230/2024 

Contrato nº 282/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 230/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 282/2024. 
Prestador de Serviços: KELLY CHRISTINE DE CASTRO DE OLIVEIRA BRUCK, com registro 

no CRO/BA sob o n° 24.862 e inscrita no CPF sob n.º 062.078.311-79 e RG 5481216 2.A VIA 
PC/GO, residente domiciliada na Rua Humildade, 133, Jardim Araujo no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). 
Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 4

CONTRATONº 282/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 241/2024 

Contrato nº 293/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 241/2024; 
Inexigibilidade n° 241/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO ESF _ SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA (HENRIQUE BISPO 
PACHECO INSCRITO NO CRM / BA N° 43370) Prazo: 04/04/2024 a 04/04/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.39.00 / 
150001002 / 16000000. Contrato Nº 293/2024. Prestador de Serviços: DMR MED SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 47.105.252/0001-49, com sede na Rua Cloves 
Peregrino de Souza, 179, Centro no município de Itaguaçu da Bahia -BA. Data de assinatura: 
04/04/2024. Valor: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais). Leide Costa Rios, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 5

CONTRATONº 293/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 347/2024. 

                             
 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO 
DE CONTRATO nº 347/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.052 – Ano 10, 25 de abril de 2024, 
página 7. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 16 de maio de 2024. 
 

 

 
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 6

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 347/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 293/2024. 

                             
 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento 
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO 
nº 293/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.034 – Ano 10, 22 de abril de 2024, 
página 14. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 16 de maio de 2024. 
 

 

 
MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 7

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 293/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 282/2024. 

                             
 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento 
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO 
nº 282/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.034 – Ano 10, 22 de abril de 2024, 
página 06. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 16 de maio de 2024. 
 

 

 
MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 8

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 282/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

 

APOSTILA N° 069/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei 
Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na 
CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 840/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso-BA e a Empresa JOSEVAL ALVES 
PEREIRA, inscrita no CNPJ: 07.331.985/0001-87, situada a Rua Presidente Médici, 95A, Térreo, Sacramento, Capim Grosso – Bahia, 
passando a vigorar a seguinte alteração: 

 

1) Utilizar Saldo parcial do item 6 lote 20. 

2) Incluir o Saldo no item 7 lote 20.  

ANTES 

LOTE ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO V. UNITÁRIO V. TOTAL 

20 1 7,5 MIL BLOCO CERAMICO (ALVENARIA 
DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 
19 X 19 CM 

MILENIUM MILENIUM R$ 745,00 

R$ 5.587,50 
20 2 53 M³ PEDRA BRITADA N. 0 OU 

PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) 
GRAVILHAO 

UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 11.342,00 
20 3 40 M³ PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 

MM)  
UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 8.560,00 
20 4 13,857 M³ PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 

MM)  
UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 2.965,40 
20 5 137,51 M³ PO DE PEDRA (POSTO 

PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 
FRETE) 

UNIVERSO UNIVERSO R$ 165,00 

R$ 22.689,15 
20 6 300 M³ AREIA GROSSA  VALENTE VALENTE R$ 115,00 

R$ 34.500,00 
20 7 13,85 M³ AREIA MEDIA LAVADA VALENTE VALENTE R$ 114,75 

R$ 1.589,29 
20 8 0 MIL TIJOLINHO CERÂMICO  MILENIUM MILENIUM R$ 445,00 

R$ 0,00 
                                                                                                                                                                                        VALOR TOTAL: R$ 87.233,34 

 

DEPOIS 

LOTE ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO V. UNITÁRIO V. TOTAL 

20 1 7,5 MIL BLOCO CERAMICO (ALVENARIA 
DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 
19 X 19 CM 

MILENIUM MILENIUM R$ 745,00 

R$ 5.587,50 
20 2 53 M³ PEDRA BRITADA N. 0 OU 

PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) 
GRAVILHAO 

UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 11.342,00 
20 3 40 M³ PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 

MM)  
UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 8.560,00 
20 4 13,857 M³ PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 

MM)  
UNIVERSO UNIVERSO R$ 214,00 

R$ 2.965,40 
20 5 137,51 M³ PO DE PEDRA (POSTO 

PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 
FRETE) 

UNIVERSO UNIVERSO R$ 165,00 

R$ 22.689,15 
20 6 0 M³ AREIA GROSSA  VALENTE VALENTE R$ 115,00 

R$ 0,00 
20 7 314,5 M³ AREIA MEDIA LAVADA VALENTE VALENTE R$ 114,75 

R$ 36.088,88 
20 8 0 MIL TIJOLINHO CERÂMICO  MILENIUM MILENIUM R$ 445,00 

R$ 0,00 
                                                                                                                                                                                        VALOR TOTAL: R$ 87.232,92 

 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 9

APOSTILA N° 069/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições 
deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 02 de maio de 2024. 
 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

APOSTILA N° 070/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 
8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE 
Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 702/2022, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação de 
Capim Grosso- BA e a empresa MORRO BRANCO MARMORARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 20.678.802/0001-62 
situada à AV. Zaely, 981, Planaltino, Capim Grosso - BA, neste ato representada por Consuelio Santos da Silva, inscrito no 
CPF: 256.474.368-46, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 
1) Utilizar saldo total do lote 2 itens 10 e 11.    

2) Incluir o saldo no lote 2 itens 6 e 9.  

Lote Item Descrição Unid. QuanT. Marca Valor Unit. Valor Total 

2 1 
Soleira Granito Cinza 
Andorinha, 13 CM 

M 
216,22 

PRÓPRIA R$ 33,28 
R$ 7.195,80 

2 2 
Soleira Granito Cinza 
Andorinha, 16 CM 

M 
120 

PRÓPRIA 
R$ 39,93 

R$ 4.791,60 

2 3 
Soleira Granito Verde Ubatuba, 
13cm 

M 
280 

PRÓPRIA 
R$ 37,09 

R$ 10.385,20 

2 4 
Soleira Granito Verde Ubatuba, 
16cm 

M 
120 

PRÓPRIA 
R$ 45,64 

R$ 5.476,80 

2 5 
Soleira Granito Branco Dallas, 
13cm 

M 
159,04 

PRÓPRIA 
R$ 39,93 

R$ 6.350,47 

2 6 
Soleira Granito Branco Dallas, 
16cm 

M 
0,48 

PRÓPRIA 
R$ 49,45 

R$ 23,74 

2 7 

Bancada Seca, Granito Cinza 
Andorinha, incluso 
acabamentos, excluse 
instalação. 

M² 

112 

PRÓPRIA 

R$ 294,84 

R$ 33.022,08 

2 8 
Bancada Seca, Granito Verde 
Ubatuba, incluso acabamentos, 
excluse instalação. 

M² 
118,20 

PRÓPRIA 
R$ 328,12 

R$ 38.783,78 

2 9 
Bancada Seca, Granito Branco 
Dallas, incluso acabamentos, 
excluse instalação. 

M² 
7,59 

PRÓPRIA 
R$ 375,68 

R$ 2.851,41 

2 10 

Lavatório em Granito Cinza 
Andorinha, incluso rodopia 7cm 
e acabamentos, exlusive cuba e 
instalação. 

M² 

100 

PRÓPRIA 

R$ 513,60 

R$ 51.360,00 

2 11 

Lavatório em Granito Verde 
Ubatuba, incluso rodopia 7cm e 
acabamentos, exlusive cuba e 
instalação. 

M² 

100 

PRÓPRIA 

R$ 546,88 

R$ 54.688,00 

2 12 

Lavatório em Granito Branco 
Dallas, incluso rodopia 7cm e 
acabamentos, exlusive cuba e 
instalação. 

M² 

51,46 

PRÓPRIA 

R$ 594,14 

R$ 30.574,44 

2 13 
Pia em Granito Cinza 
Andorinha, incluso rodopias e 
instalação 

M² 
54 

PRÓPRIA 
R$ 418,48 

R$ 22.597,92 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 11

APOSTILA N° 070/2024

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

Lote Item Descrição Unid. QuanT. Marca Valor Unit. Valor Total 

2 14 
Pia em Granito Verde Ubatuba, 
incluso rodopias e instalação. 

M² 
55 

PRÓPRIA 
R$ 437,50 

R$ 24.062,50 

2 15 
Pia em Granito Branco Dallas, 
incluso rodopias e instalação. 

M² 
37,12 

PRÓPRIA R$ 456,52 
R$ 16.946,02 

VALOR TOTAL R$   309.109,77 

 

DEPOIS 

Lote Item Descrição Unid. QuanT. Marca Valor Unit. Valor Total 

2 1 
Soleira Granito Cinza 
Andorinha, 13 CM 

M 216,22 PRÓPRIA R$ 33,28 
R$ 7.195,80 

2 2 
Soleira Granito Cinza 
Andorinha, 16 CM 

M 120 
PRÓPRIA 

R$ 39,93 
R$ 4.791,60 

2 3 
Soleira Granito Verde 
Ubatuba, 13cm 

M 280 
PRÓPRIA 

R$ 37,09 
R$ 10.385,20 

2 4 
Soleira Granito Verde 
Ubatuba, 16cm 

M 120 
PRÓPRIA 

R$ 45,64 
R$ 5.476,80 

2 5 
Soleira Granito Branco Dallas, 
13cm 

M 159,04 
PRÓPRIA 

R$ 39,93 
R$ 6.350,47 

2 6 
Soleira Granito Branco Dallas, 
16cm 

M 616,48 
PRÓPRIA 

R$ 49,45 
R$ 30.484,94 

2 7 

Bancada Seca, Granito Cinza 
Andorinha, incluso 
acabamentos, excluse 
instalação. 

M² 112 

PRÓPRIA 

R$ 294,84 

R$ 33.022,08 

2 8 

Bancada Seca, Granito Verde 
Ubatuba, incluso 
acabamentos, excluse 
instalação. 

M² 118,2 

PRÓPRIA 

R$ 328,12 

R$ 38.783,78 

2 9 
Bancada Seca, Granito Branco 
Dallas, incluso acabamentos, 
excluse instalação. 

M² 88,59 
PRÓPRIA 

R$ 375,68 
R$ 33.281,49 

2 10 

Lavatório em Granito Cinza 
Andorinha, incluso rodopia 
7cm e acabamentos, exlusive 
cuba e instalação. 

M² 40 

PRÓPRIA 

R$ 513,60 

R$ 20.544,00 

2 11 

Lavatório em Granito Verde 
Ubatuba, incluso rodopia 7cm 
e acabamentos, exlusive cuba 
e instalação. 

M² 45 

PRÓPRIA 

R$ 546,88 

R$ 24.609,60 

2 12 

Lavatório em Granito Branco 
Dallas, incluso rodopia 7cm e 
acabamentos, exlusive cuba e 
instalação. 

M² 51,46 

PRÓPRIA 

R$ 594,14 

R$ 30.574,44 

2 13 
Pia em Granito Cinza 
Andorinha, incluso rodopias e 
instalação 

M² 54 
PRÓPRIA 

R$ 418,48 
R$ 22.597,92 

2 14 
Pia em Granito Verde 
Ubatuba, incluso rodopias e 
instalação. 

M² 55 
PRÓPRIA 

R$ 437,50 
R$ 24.062,50 

2 15 
Pia em Granito Branco Dallas, 
incluso rodopias e instalação. 

M² 37,12 PRÓPRIA R$ 456,52 
R$ 16.946,02 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

Lote Item Descrição Unid. QuanT. Marca Valor Unit. Valor Total 

VALOR TOTAL R$   309.106,65 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 

 
Capim Grosso, 02 de maio de 2024 
 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 
SECRETARIO M. DE FINANÇAS 

Edição 6.121 | Ano 10
16 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: RMEHPGGO-UVRKJXIA-9HCATLUJ-4WPQL2AR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 347/2024
	CONTRATO Nº 282/2024
	CONTRATO Nº 293/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 347/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 293/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 282/2024
	APOSTILA N° 069/2024
	APOSTILA N° 070/2024


		2024-05-16T15:03:41-0300




